D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 97 / 471PNF del 06/04/2022

OGGETTO: CONTRARRE - IMPORTO € 5.000,00 - DITTA SICILNORD IMPIANTI
“ULTERIORI LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA DELLE RETI FOGNARIE
NEL TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 4°, 5° E 6° DEL COMUNE DI MESSINA -
ANNO 20227

PROCEDURA: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT. A)
DEL D.LGS. 50/2016

DITTA: SICILNORD IMPIANTI, C.F. BRRNTN72T18F158R - P. IVA 02876580834 - via Cesare
Battisti, 80 - 98122 Messina;

IMPORTO: € 5.000,00 oltre I.V.A.

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE 1 lavori di ripristino della funzionalita delle reti fognarie nelle circoscrizioni 4°,5°,6° sono
iniziati il 28/05/2021, giusto verbale di consegna dei lavori sotto riserva di legge, redatto ai sensi
degli artt. 32 comma 8 del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii. il 26/04/2021, sono stati svolti dalla Ditta
SICILNORD IMPIANTI, C.F. BRRNTN72T18F158R - P. IVA 02876580834 - via Cesare Battisti,
80 - 98122 Messina;

CHE al fine di garantire di garantire con continuita la realizzazione degli interventi di
manutenzione sulle reti fognarie della Citta di Messina ¢ stata indetta la procedura aperta di
affidamento per 1’esecuzione dei “Lavori di ripristino della funzionalita delle reti fognarie nelle
Circoscrizioni IV, V e VI del Comune di Messina” - Anno 2022;

CHE, nelle more dell’espletamento delle procedure della gara, per garantire i suddetti interventi, si
si ¢ reso necessario affidare I’incarico alla ditta Sicilnord Impianti per I’effettuazione di ulteriori
interventi urgenti che in atto sono presenti e che comportano ove non tempestivamente effettuati,
problemi di carattere igienico-sanitario;

CHE in particolare si sono verificate le seguenti problematiche: Via Giovanni Capoto, S.S.113 Km
31.200, Via Scilla Torre Faro, Via III° Giurba, Viale Annunziata 70, Via Camiciotti / Via U. Bassi,
V.le Aranci R.ne Giostra, V.le Boccetta, Via Pietro Castelli R.ne Gravitelli;

CHE tutti 1 suddetti interventi risultano necessari ed urgenti per evitare problemi ambientali dovuti
al possibile sversamento di reflui in piu punti degli arenili e delle strade oltre a problematiche di
igiene e sanita pubblica per la pubblica e privata incolumita;

CONSIDERATO CHE si rende necessario e indispensabile evitare i suddetti possibili sversamenti
di liquami, al fine di non causare disservizi alla popolazione e problemi di ordine igienico-sanitario
e garantire senza soluzione di continuita I’esecuzione dei lavori in oggetto;

RITENUTO CHE ¢ stato necessario autorizzare la Ditta SICILNORD IMPIANTI DI BARRILA

AiE AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpre‘cci\t
Pagina 1 di 2



ANTONIO - con sede in Via Cesare Battisti, n® 80 98122- MESSINA - P. IVA 02876580834, gia
aggiudicataria dell’appalto [471PNF], I’esecuzione dei lavori sopra specificati, fino alla
concorrenza dell’importo complessivo di € 7.215,75 di cui € 129,88 per o.s. non soggetti a r. a., al
lordo del ribasso pari al 31,27% gia offerto in sede di gara, oltre IVA al 22%;

DETERMINA
1. Prendere atto dell’esecuzione dei lavori sopra citati effettuati dalla Ditta SICILNORD
IMPIANTI DI BARRILA ANTONIO - con sede in Via Cesare Battisti, n° 80 98122-
MESSINA - C.F. BRRNTN72T18F158R - P. IVA 02876580834, per un importo complessivo
di € 5.000,00 al netto del ribasso del 31,27% offerto in sede di gara, oltre IVA al 22%;

2. Autorizzare 1'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, dell’importo
complessivo, di € 5.000,00 oltre IVA, sulla base delle relative fatture, vistate dall'Ufficio
competente, ed emesse a seguito di annotazione delle partite contabili e redazione di regolare
contabilita lavori, redatti dall'Ufficio Tecnico competente.

IL PROPONENTE
dott. Antonino Cardile
IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2022-04-06T10:53:56+0200
	SANTI TROVATO




